
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

 

Zápis z 12.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 11. srpna  2016 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl,  Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík.  
Nepřítomen - omluven: Ing. Radka Čepelová, Vlasta Krebsová.  
Nepřítomen bez omluvy: Ing. Michal Macháček. 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva jsou přítomni čtyři členové, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 2.8.2016, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným 
zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 11. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
  
  Program:  / návrh / 
 
  1. Zahájení 
  2. Schválení programu 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu 
  4. Určení zapisovatele zápisu 
  5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 11 /2016 
  6. Informace o plnění  plánu kulturně - sportovních a neinvestičních akcí 
  7. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-07 /2016 
  8. Schválení rozpočtové změny č. 5 / 2016 
  9. Schválení převodu finančních prostředků na sport 
10. Schválení pracovníků na veřejně prospěšné práce v obci 
11. Schválení ukončení dohody pracovníků veřejného osvětlení 
12. Schválení dohody pro nové pracovníky veřejného osvětlení 
13. Schválení  zrušení smlouvy o výpůjčce pozemků v k.ú. Přední Lhota a Těchlovice 
14. Záměr obce 
15. Schválení stavební firmy pro rekonstrukci místního hřbitova 
16. Schválení firmy pro výsadbu zeleně na dětském hřišti 
17. Podání zprávy z provedených kontrol nadřízenými organizacemi 
18. Podání zprávy z provedených kontrol kontrolním a finančním výborem 
19. Oznámení o konání voleb do krajských zastupitelstev 
20. Různé 
21. Diskuze 
22. Závěr 

 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

 

Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu  o bod „schválení žádosti 
MŠ o dotaci na neinvestiční výdaje na žáka pro školní rok 1.9. 2016 – 30.6.2017“. 
 
Dále požádal o rozšíření programu jednání zastupitel Květoslav Kolařík a to o bod „schválení člena do 
kulturní komise“. 
 

 

2.Schválení programu  

Usnesení č. 1/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání v plném znění včetně rozšíření o  dva body, a to schválení 
žádosti MŠ o dotaci na neinvestiční výdaje na žáka pro školní rok 1.9. 2016 – 30.6.2017 a schválení člena 
do kulturní komise. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a pana Martina Cvejna. 

 

Usnesení č. 2/08/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a Martina Cvejna. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

4.Určení zapisovatele zápisu: 

Starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 

 
 

5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 11 /2016. 
       Usnesení z 11. zasedání ZO splněna. Trvá pouze odeslání daru Zahrádkářům Těchlovice n/L, z.s. na  
       zájezd. Splněno podepsání smlouvy usn. č. 5/06/2016 (17.6.2016). Usn.č. 7/06/2016 žádost „Nadace ČEZ“ 
       byla podána dne 14.7.2016 

 
 
6. Informace o plnění  plánu kulturně - sportovních a neinvestičních akcí 
Splněno:  Aquapark, Masopust, Vítání jara, Pálení čarodějnic, Den matek, Dětský den, Začátek  
prázdnin.  
Plán neinvestičních akcí:  oprava hřbitova začne 12.8.2016 na základě podané dotace. Dětské hřiště 
úprava v září 2016, podána žádost 14.7.2016, mimo investiční plán je plánovaná rekonstrukce 
dětského hřiště pod OÚ v září 2016. 

 



3 
 

 
7. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-05 /2016. 

        Příjmy:  4 092 810,30  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na  76,49 % 
Výdaje:  2 473 286,02  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na  47,26 % 
Stav na běžném účtu:  4 745 200,94 Kč 
Stav na účtu ČNB :           465 889,43 Kč 
Stav úvěrového účtu: - 4 771 133,18 Kč 
Hotovost v pokladně:            8 394,-   Kč 

 
 
Usnesení č. 3/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-07/2016 včetně stavu na BÚ 4 745 200,94                                                                                                                                                 
Kč, na účtu ČNB 465 889,43 Kč, na úvěrovém účtu  - 4 771 133,18 Kč.  Příjmy činily 4 092 810,30                         
Kč plnění plánovaného rozpočtu na 76,49 %. Výdaje činily  2 473 286,02 Kč plnění na 47,26 % v porovnání 
s rozpočtem, stav v pokladně   8 394,- Kč. Hospodaření je součástí zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
8. Schválení rozpočtové změny č. 5/2016  

       Starostka přítomné seznámila s podrobnými změnami v rozpočtové  změně č.5/2016,  
 
 

Usnesení č. 4/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.5/2016 dle předloženého návrhu, který je přílohou 
zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
9.  Schválení převodu finančních prostředků na sport 
Jedná se o finanční prostředky získané přerozdělováním od FÚ Děčín z výtěžku loterií a sázkových her  
výhradně určených na sportovní činnost. Starostka navrhla tyto peníze poukázat FK Český lev Těchlovice,   
z.s., který je jediným sportovním spolkem v obci. 

 
 
Usnesení č. 5/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo převod získaných finančních prostředků z loterií a sázkových her obci od FÚ 
Děčín určené na podporu sportu pro FK Český lev Těchlovice, z.s. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
10. Schválení pracovníků na veřejně prospěšné práce v obci 
Z úřadu práce Děčín byli od 1.7.2016 získáni dva pracovníci. Paní Alena Klimtová a Gejza Ferko. 



4 
 

 
 
Usnesení č. 6/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo pracovníky na VPP v obci od 1.7.2016 paní Alenu Klimtovou byt. Těchlovice 
a pana Gejzu Ferka byt. Boletice n.L.  
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
11. Schválení ukončení dohody pracovníků veřejného osvětlení 
Starostka sdělila, že dosavadní pracovníci pan Ladislav Šubrt a pan Antonín Šum ukončují svoji činnost na  
provádění údržby VO v obci. 

 
 
Usnesení č. 7/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo ukončení dohody pro provádění údržby VO v obci s panem Ladislavem 
Šubrtem a Antonínem Šumem. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
12. Schválení  dohody pro nové pracovníky veřejného osvětlení 
Starostka navrhla nové pracovníky pro údržbu VO v obci, a to pana Radomíra Krále a pana Romana Krále,  
kteří budou provádět údržbu VO v obci za stejných podmínek jako předešlí pracovníci od 11.8. 2016. 

 
 
Usnesení č. 8/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dohody o provádění údržby VO v obci s platností od 11.8.2016  
s panem Radomírem Králem a Romanem Králem. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
13. Schválení  zrušení smlouvy o výpůjčce pozemků v k.ú. Přední Lhota a Těchlovice 
Jedná se o vypůjčené pozemky k provádění těžební činnosti. 

 
 
Usnesení č. 9/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o zrušení smlouvy o výpůjčce č. 605/2010 ze dne 10.11. 2010  
s firmou ČNES Dopravní stavby a.s. se sídlem Kladno ke dni 11.8.2016. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 



5 
 

 
 
14. Záměr obce 
Jedná se o výpůjčku pozemkových parcel k provádění těžební činnosti vypůjčiteli – Kalivoda DC s.r.o.   
Děčín v k.ú. Přední Lhota a Těchlovice. 

 
 
Usnesení č. 10/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o výpůjčce p.p.č. - dle návrhu, který je přílohou zápisu v k.ú. Přední 
Lhota a Těchlovice, vypůjčiteli Kalivoda DC s.r.o. Děčín od 11.8.2016 - vlastníkovy dobývacího prostoru. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
Obec Těchlovice dostala návrh na odkoupení p.p.č. 54/3 v k.ú. Babětín obce Těchlovice za celkovou cenu   
500,-Kč. V případě, že by pozemek zakoupil soukromý vlastník mohl, by být zamezen přístup k  
nemovitosti. 

 
Usnesení č. 11/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo odkoupení p.p.č. 54/3 v k.ú. Babětín obce Těchlovice do majetku obce od 
ÚZSVM – Ústí nad Labem za celkovou cenu 500,-Kč. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
15. Schválení stavební firmy pro rekonstrukci místního hřbitova 
Starostka sdělila, že dle poptávkového řízení byly osloveny tři firmy, ze kterých byla vybrána firma s  
nejnižší nabídkovou cenou. Jedná se o firmu Ingreal, Děčín spol. s.r.o. s cenou 136 820,15 Kč včetně DPH  
s realizací od 12.8.2016 včetně návrhu smlouvy. 

 
 
Usnesení č. 12/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo stavební firmu Ingreal, Děčín spol. s.r.o. S cenou 136 820,15 Kč včetně DPH 
a s realizací od 12.8.2016 včetně návrhu smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
16. Schválení firmy pro výsadbu zeleně na dětském hřišti 
Starostka požádala Nadaci ČEZ o dotaci na výsadbu zeleně okolo dětského hřiště. Podaná žádost byla  
potvrzena ze strany ČEZ, ale doposud nebyla obec vyzvána k podání dodatečných písemných materiálů.  
Vzhledem k tomu, že realizace výsadby zeleně by měla být započata 15.9.2016, byly proto osloveny tři  
firmy k podání cenové nabídky k výše uvedené realizaci. S nejnižší nabídkovou cenou byla vybrána firma  
HiTFLORA s.r.o. Křešice. 

 



6 
 

 
 
Usnesení č. 13/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo firmu HiTFLORA s.r.o. Křešice s výslednou cenou 80 400,- Kč včetně DPH  
s tím, že je navýšena o ostatní práce, které nejsou zahrnuty v požadavku o dotaci. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
17. Podání zprávy z provedených kontrol nadřízenými organizacemi 
Kontrola evidence obyvatel provedli zástupci KÚ-ÚK s výsledkem bez závad. Kontrola sociálního pojištění  
u všech zaměstnanců obce od roku 2012 do roku 2015 pracovnicí Děčín s výsledkem bez závad. 

 
 
18. Podání zprávy z provedených kontrol kontrolním a finančním výborem 
Kontrolní výbor provedl 22.6.2016 kontrolu s výsledkem bez závad s doporučením přiložit ke smlouvě o  
právním stavu ÚP změnu termínu ze strany dodavatele. Splněno 23.6.2016. Kontrolní výbor na příští  
kontrole provede kontrolu podání žádosti „Nadace ČEZ“. Žádost podána 14.7.2016. 
Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření MŠ Těchlovice 1.8.2016 za období leden až červen 2016 s  
výsledkem bez závad. 

 
 
19. Oznámení o konání voleb do krajských zastupitelstev 
Volby do Krajských zastupitelstev se konají v pátek 7.10. 2016 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a v sobotu  
8.10.2016 od 8:00 hod. do 12:00 hod. Okrsková volební místnost je na OÚ Těchlovice. 

 
 
20. Schválení žádosti MŠ o dotaci na neinvestiční výdaje na žáka pro školní rok 1.9. 2016 –   
30.6.2017. 
Ředitelka MŠ podala žádost o dotaci ve výši 20 000,-Kč. Jedná se o neinvestiční výdaje na žáka pro školní  
rok 2016/2017 ve výši 20 000,-Kč na rok.  

 
 
Usnesení č. 14/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo  dotaci ve výši 20 000,-Kč MŠ Těchlovice na neinvestiční výdaje na žáky MŠ 
pro školní rok  od 1.8. 2016 do 30.6.2017. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

21. Schválení člena do kulturní komise. 
Starostka předala slovo panu Květoslavu Kolaříkovi, který přítomným sdělil, že jako předseda kulturní 
komise chce komisi rozšířit o jednoho člena a to pana Františka Černého. Pan František Černý se aktivně 
podílí na kulturních a sportovních akcích v obci. Dále uvedl, že kulturní komise se bude scházet ke svým 
poradám v jiném termínu, než jsou plánované porady zastupitelstva, kde je nutné řešit jiné věci. Podotkl, 



7 
 

že většina členů komise pracuje aktivně a zúčastňuje se většiny plánovaných kulturních a sportovních 
akcí, ale pokud má někdo z členů kulturní komise pocit, že v kulturní komisi nechce nadále pracovat, 
může v kulturní komisi ukončit činnost. 
 
 
Usnesení č. 15/08/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo pana Františka Černého jako člena kulturní komise.  
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

22.Různé 
         
       ------------------ 
 
 

23.Diskuse 
 
        Stanislav Stránský upozornil na poškození odvodňovacích žlabů (dešťové kanály), které jsou na  
        komunikaci směrem k „vodní nádrži“. 
 
        Starostka sdělila, že opravu zajistí co nejdříve. 
 
 

24.Závěr 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:40 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 


